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1 VD;s Kommentar 
 

Oktober blev resultatmässigt en riktigt bra månad för GSL, vi ser att vi 

fortsätter hålla kostnaderna väl under budget medan intäkterna ökar något 

mot beräknat. Vi har ett bra momentum i affärerna och det pågår 

konstruktiva samtal för att ytterligare skapa den nyttan för staden bolaget 

eftersträvar.   

 

Operativa utmaningar och framsteg 

 

Bolaget har ett diversifierat produktutbud med en centraliserad 

stödfunktion, det är en utmaning då det behövs mycket kompetens centralt 

för att kunna möta de olika affärsområdenas behov. Samtidigt ser vi också 

en fördel då bolaget blir mer och mer kompetent inom flera områden. 

Resultatet är att GSL blir en eftertraktad partner till andra kommunala 

bolag och vi ser en ökning i att stötta andra med kompentens och 

arbetstimmar. Vi arbetar sedan länge på detta sätt inom HR och ekonomi 

men det pågår nu diskussioner om att utöka till beredskapsfrågor. Denna 

utvecklig gör framförallt två saker; bättre användning av resurser i staden 

och mindre risk vid sjukdomar eller annan frånvaro då våra 

teammedlemmar kan täcka för varandra till skillnad om att vi och flera 

andra bolag annars har endast en person på en viss specialtjänst.  

 

I alla delar av bolaget är det nu febril aktivitet att slutföra årets uppgifter 

samtidigt som det är intensiv planering inför nästa år. Vi ser redan nu att 

det är framförallt Operationell Leasing som behöver extra satsning och 

resurser då det finns en uppbyggd utvecklingsskuld. Detta kommer bli en 

av satsningarna under 2026. 

 

Medarbetarperspektivet 

 

Mycket arbete men under kontroll, så skulle vi kunna sammanfatta 

situationen. Glädje och framåtandan är starka inslag i vardagen vilket är 

viktigt.  

 

Med vänliga hälsningar 

Tedd Bergman  
  



 

Månadsrapport oktober Göteborg Stads Leasing AB 4 (10) 

.  

  

2 Resultatanalys 
Resultatet för perioden januari till och med oktober uppgår till 39,0 

miljoner kronor, vilket är cirka 29,7 miljoner kronor över budget. 

Utfallet förklaras med en kombination av engångsposter (både kostnader 

och intäkter), högre intäkter och lägre kostnader än planerat. 

 

Rörelseintäkterna för perioden uppgår till 865,9 miljoner kronor, vilket 

är cirka 12,0 miljoner kronor högre än budget. Nettoomsättningen är 3,8 

miljoner kronor högre än budget. Men detta möter högre kostnader för 

vidarefakturering på ansvaret Maskin.  

Fordonsförsäljningen ligger cirka 3,4 miljoner kronor under budget, främst 

på grund av ett minskat antal återlämnade fordon. Att vi inte kan byta ut 

fordon i planerad takt beror på att kunderna behöver tillgång till laddning 

innan bytet kan genomföras. Även maskinförsäljningen påverkar 

resultatet, då vi planerat att sälja sju stora maskiner under 2025, men dessa 

försäljningar kommer i stället att ske under 2026.  

Intäkterna från eget aktiverat arbete överstiger budget med 11,5 miljoner 

kronor. Detta beror främst på att enheten Nya Bilar har i år genomfört fler 

och mer komplexa påbyggnadsarbeten, vilket genererat högre intäkter än 

beräknat, men också högre kostnader för material. 

Intäkter hänförliga till tidigare år: Cirka 4,5 miljoner kronor avser 

justeringar för tidigare ej redovisade intäkter från främmande tjänster. 

Dessa har nu omförts från balansräkningen och redovisas som intäkter i 

resultaträkningen för oktober. 

Rörelsekostnaderna för perioden januari till och med oktober uppgår till 

791,4 miljoner kronor, vilket är cirka 15,9 miljoner kronor lägre än 

budget, främst till följd av lägre kostnader (jämfört med budget) för 

körjournalsprojektet, inköp av reservdelar, försäkringsavgifter.  Lägre 
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konsultkostnader och IT-applikationer, lokalhyra samt lägre 

personalkostnader på grund av sjukskrivningar och förseningar i 

tillsättning av tjänster. Det bidrar till det positiva resultatet mot budget. 

Avskrivningskostnaderna ligger cirka 0,5 miljoner kronor lägre än budget 

för perioden, medan finansnettot i linje med budgeten. 

3 Resultat per affärsområde 
De tre affärsområdena exkl. Tage redovisar tillsammans ett resultat på ca. 

81,5 miljoner kronor för perioden januari till och med oktober vilket är 

cirka 25,9 miljoner kronor högre än budget. Resultaten varierar dock 

mellan de olika affärsområdena och enheterna, vilket visas i tabellen 

nedan och förklaras närmare nedan 

 

3.1 AO Finansiell Leasing 

Enheten Leasing: Resultatet för perioden januari till och med oktober 

uppgår till 28,0 miljoner kronor, vilket är cirka 4,3 miljoner kronor över 

budget.  

Nettoomsättningen fram till oktober uppgår till 603,8 miljoner kronor, 

vilket är i linje med budgeten. Några ännu ej fakturerade intäkter 

tillkommer, exempelvis upphandlingsräntan och sålda administrativa 

timmar till Göta Lejon, Dessa intäkter faktureras vid årsskiftet. När det 

gäller hyresintäkterna ligger utfallet i linje med budgeten. Noterade 

avvikelsen återfinns inom kontraktsområdet för IT-utrustning som 

överstiger budgeten, medan Kontraktstyp FL (möbler, passersystem, 

kopiatorer, lekplatsutrustning mm) ligger under budget.  

Enheten redovisar vidare lägre konsultkostnader jämfört med budget 

(Inventering QR koder) och lägre personalkostnader vilket beror på 

sjukskrivningar samt lägre avskrivningskostnader än budgeten. 
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3.2 AO Operationell Leasing  

Resultatet för perioden januari till och med oktober uppgår 51,0 miljoner 

kronor, vilket är cirka 20,1 miljoner kronor över budget.  

Rörelseintäkterna för perioden januari till och med oktober uppgår till 

281,0 miljoner kronor, vilket är cirka 8,9 miljoner kronor över budget.  

Hyresintäkterna är 1,2 miljoner kronor högre än budgeterat. Aktiverat 

arbete för egen räkning överstiger budget med 11,3 miljoner kronor, vilket 

främst beror på att mer omfattande och komplexa inredningsarbeten har 

genomförts än planerat. I beloppet ingår även en engångspost på cirka 4,5 

miljoner kronor som avser intäkter från tidigare år (2024 och 2025). Dessa 

hänför sig till tidigare ej redovisade intäkter för främmande tjänster som 

nu har intäktsförts i oktober. 

Fordonsförsäljningen är lägre än budgeterat, vilket beror på färre 

återlämnade fordon, fler fordon som har fortsatt att releasas, samt en lägre 

försäljningstakt för maskiner. Dessutom påverkas resultatet av en 

engångskostnad från föregående år. 

Lägre fordonskostnader, internt köpt reparation/service, lägre 

försäkringsavgifter samt ej upparbetade konsultkostnader, samt lägre 

kostnaderna för körjournalsprojektet och bilpoolsutredningen har 

tillsammans bidragit positivt till resultatet. 

Personalkostnaderna är lägre än budgeterat, framför allt till följd av 

sjukskrivningar och högre bedömning av kostnaderna i budgeten. 

Sammanfattningsvis visar affärsområdet ett resultat som är 20,1 miljoner 

kronor bättre än budget för perioden.  

3.3 Stadens Bud 

Affärsområde Stadens Bud redovisar ett resultat på 2,4 miljoner kronor till 

och med perioden, vilket är cirka 1,4 miljon kronor över budget. 

Rörelseintäkterna är i linje med budgeten medan kostnaderna är lägre. 

Kostnader för konsulttjänster kopplade till Webbadmin 2.0 och 

samlastningsprojektet har inte upparbetats i den takt som planerats. Därtill 

är personalkostnaderna lägre än budgeterat, främst på grund av att en 

budgeterad heltidstjänst inom Stadens Bud i praktiken bekostas av Tage. 

3.4 Cirkulär Ekonomi 

Cirkulär Ekonomi redovisar kostnadsresultat på 3,6 miljoner kronor, 

vilket är i linje med budgeten. 
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3.5 Tage 

Enheten Tage redovisar cirka 2,3 miljon kronor lägre kostnader än 

budgeterat till och med oktober, vilket beror på flera kostnader har ännu 

inte upparbetats. Det gäller Palats IT-plattform, upphandling samt reklam 

och PR som planeras senare i år. Verkstan kom inte i gång enligt plan, 

vilket skjutit upp relaterade kostnader. Lokalkostnaden blev lägre än vad 

som bedömdes i budget. 

 

3.6 Gemensamma kostnader 

Gemensamma Kostnader inklusive Verksamhetsstöd redovisar ett 

utfall på cirka 29,1 miljoner kronor till och med perioden, vilket är i linje 

med budgeten. 

3.7 Historiska Pensionskostnader 
 

Historiska Pensionskostnader redovisar en positiv budgetavvikelse på 

cirka 1,5 miljoner kronor, vilket beror på förändringar i 

diskonteringsräntan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Månadsrapport oktober Göteborg Stads Leasing AB 8 (10) 

.  

  

4 Investeringsuppföljning 

 

 

Det totala investeringsutfallet till och med Oktober uppgår till 767,48 

miljoner kronor, Vilket är cirka 49,49 miljoner kronor eller 6,1% lägre än 

planerat.  

Största avvikelsen finns i kontraktstypen Fordon där vi investerat 38,44 

miljoner kronor lägre jämfört med periodens budget. Samt ”Klient och 

tjänst” och IT-utrustningar där vi har investerat 38,13 miljoner kronor 

högre än planerat under perioden. 
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5 TAGE Rapport 
Under oktober har antalet upplagda annonser minskat något jämfört med 

föregående månad. Aktiviteten är dock fortsatt god, och många av de 

annonserade objekten blir bokade, vilket förklarar den höga 

bokningsgraden. Under vintern förväntas användningen av Tage öka, då 

flera nya produkter är på väg in i systemet. Dessutom inleds samarbetet 

med GR i november, vilket kan bidra till en ökad cirkulation. 
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